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Teksti: Kati Valjus Kuvat: Mikko Törmänen

Wääksyn kartano on 

täyden palvelun 
hevoskeskus
Kangasalla sijaitsevan Wääksyn kartanon 
varsinainen bisnes ovat ruukkusalaatit, 
mutta Tampereen seudulla se tunnetaan 
myös laadukkaita hevosenhoitopalveluja 
tarjoavana yksityistallina sekä 
hevospraktiikan kotipaikkana.

Wääksyn kartanon pihapiiriä hallitsevat valtavat kasvihuoneet. Kar-
tanon pääelinkeino ovat ruukkusalaatit, joita viljellään 8000 ne-
liön kasvihuoneissa. Toimitusjohtajana toimii Jukka-Pekka Leski-

nen, ja toimistohommissa hyörivät satunnaisesti myös tyttäret Katja ja 
Sonja, joista jälkimmäinen Sonja tosin opiskelee Turussa ja vanhempi 
Katja on parasta aikaa äitiyslomalla.

Kartanolla on värikäs historia. Nimensä tila on saanut 1500-luvulla 
sen maita hallinneen Wäxjö-suvun mukaan. Myöhemmin Juhana Hert-
tua lahjoitti kartanon susipuolisolleen ja neljän lapsensa äidille Kaarina 
Hannuntyttärelle lupautuessaan naimisiin Puolan Katarina Jagellonican 
kanssa. Kartano kulki Kaarina Hannuntyttären suvussa tyttärien myötä-
jäislahjana lähes 200 vuotta.

Vuonna 1917 agronomi Birger Ahlström osti pahoin rappioituneen ti-
lan. Hänen aikanaan rakennettiin suurin osa nykyisistä tuotanto- ja asuin-
rakennuksista. Birgerin jälkeen tilan ottivat haltuunsa hänen tyttärensä 
sekä vävynsä Birgit ja Hans Rydman. Rydmanien vanhin tytär Harriet Les-
kinen ja hänen miehensä Jukka-Pekka Leskinen ottivat tilan hoitoonsa 
vuonna 1986, ja samana vuonna aloitettiin ruukkusalaattituotanto.

Omassa tallissa oma rauha
Leskisten myötä alkoi kartanon mailla myös tallitoiminta. Nykyisellään 

Kiinteistöosakeyhtiö Wääksyn Ratsastuskeskuksen tallitoiminta on ul-
koistettu Tiina Utriaiselle, joka pyörittää 40 hevosen yksityistallia kolmen 
työntekijän voimin. 

Leskisillä on myös oma kymmenen hevosen tallinsa erillisessä siives-
sä.

- Tämä on kartanon vanha työhevossiipi. Olen erityisen tyytyväinen le-
veisiin käytäviin, joista saan kiittää isoisoisääni Birgeriä. Hän pelkäsi he-
vosia, joten halusi rakennuttaa käytävät mahdollisimman leveiksi, Katja 
esittelee talliaan.

Omassa tallissa on oma rauhansa.
- Minulla on jonkin verran myös yksityisoppilaita. Monien hevoset asu-

vat tässä minun tallissani.
Esittelykierros kartanon mailla hoituu Katjalta sujuvasti rattaita työn-

nellen. Helmikuussa vuoden täyttävä Marcus Sykes ei ole moksiskaan 
menevän äitinsä mukana kulkemisesta, tallihommat ovat pikkumiehel-
le tuttua puuhaa.

- Poika nukkuu tyytyväisenä vaunuissa tallin nurkassa sillä aikaa, kun 
äiti puuhailee hevosten kanssa, Katja nauraa.

Klinikkapalvelut samassa pihapiirissä
Tila käsittää vajaat 400 hehtaaria, joista peltoja on noin 120 hehtaaria. 
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1. Katja Leskisen 
omassa tallissa on 
10 karsinapaikkaa. 
Helmikuussa vuoden 
täyttävä Marcus 
Sykes on hevosmies.

2. Kartanon isossa 
tallissa on 40 
karsinapaikkaa. Sen 
toiminnasta vastaa 
Tiina Utriainen.

3. Viisivuotias 
Wääksyn Jalo on 
kartanon oma 
kasvatti.

Hevosten rehut tuotetaan pitkälti omilta pelloilta, mutta sekin homma 
on ulkoistettu.

- Totesimme jo kymmenisen vuotta sitten, ettei kaikkeen voi millään 
revetä itse ja annoimme peltohommat tehtäviksi ulkopuoliselle. On kui-
tenkin tärkeää, että hevosten rehu saadaan omilta pelloilta.

Tampereelta on matkaa Kangasalle parikymmentä kilometriä. Se ei ole 
monille matka eikä mikään, kun tallin puitteet ovat kunnossa. Wääksys-
tä löytyy iso maneesi lämpimine kahvioineen, estekenttä, koulukenttä 
sekä useita kilometrejä ratsastuspolkuja. Valmentajia käy niin este- kuin 
koulupuoleltakin.

- On niitäkin, jotka ovat muuttaneet Tampereelta Kangasalle tallipai-
kan perässä, Katja kertoo.

Katjan pikkusiskon Sonjan puuhaama maastoesterata on rakennusvai-
heessa, ja sen bravuuri on tilan vanhan, 1940-luvulla maan tasalle pala-
neen päärakennuksen raunioiden keskeltä kulkeva reitti.

- Ensi kaudella olisi tarkoitus järjestää täällä tutustumisluokka ja help-
po luokka.

Wääksyn kartanolla on tarjolla myös palveluja, joita ei monella tallilla 
ole: Kangasalan hevospraktiikka toimii kartanon pihapiirissä, ja sen toi-
minnasta vastaa Suomen kokeneimpiin hevoseläinlääkäreihin kuuluva 
Heikki Saarinen. Vastaanottoa pitää myös hevoshieroja Tuula Pursiainen.

Pienimuotoista kasvatustoimintaa
Katjan tämänhetkinen projekti on viisivuotias kartanon oma kasvatti, 
Katjan vanhan kenttätamma Sabinen jälkeläinen Wääksyn Jalo (i. Kan-
sas, ei. Stanford), jolla hän kävi Helsinki Horse Show’n nuorten hevos-
ten luokassa.

- Ihmiset ihmettelevät, että mikä suomenhevonen sulla on. Jalo syn-
tyi Jalon päivänä, ja isä oli siinä ehtinyt nautiskella jo vähän Jaloviinaa, jo-
ten nimi oli sillä selvä.

Tilan muita omia kasvatteja ovat 11-vuotias ruuna Wääksyn Maseratis 
(i. Julio Mariner, ei. Hostrup) ja niin ikään Sabinen varsa 3-vuotias Wääk-
syn Sofia (i. Hopalong Cassidy, ei. Stanford).

- Sofia on saanut nimensä tilan historian mukaan. Sofia oli Juhana 
Herttuan ja Kaarina Hannuntyttären nuorin tytär, jonka poika oli kuului-
sa sotapäällikkö Laiska-Jaakko.

Viime kesänä Wääksyssä vapunpäivänä syntyi Wääksyn Wappu (i. Chac-
co Blue, ei. Königin´s Sohn) sekä Saksassa Sonjan omistama Wääksyn De-
nise (i. Grafenstolz ei. Albarron). u
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